АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

        РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от 01.12.2011г.  № 3133

О проведении районного фестиваля детского и юношеского

творчества  «Школьная пора» среди обучающихся муниципальных образовательных учреждений средних общеобразовательных школ Марксовского муниципального района

В целях повышения профессионального уровня детских и юношеских творческих коллективов, укрепления разносторонних профессиональных и культурных связей между учебными заведениями, предоставления возможности детским и юношеским творческим коллективам и отдельным исполнителям реализовать свой творческий  потенциал и на основании Соглашения о сотрудничестве в социально-экономической сфере №33960-50/11-41 между ОАО НК «РуссНефть» и администрацией Марксовского муниципального района Саратовской области от 04 мая 2011г., руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, -

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению районного фестиваля детского и юношеского творчества «Школьная пора» среди обучающихся муниципальных образовательных учреждений средних общеобразовательных школ Марксовского муниципального района, согласно приложения №1.

2. Комитету финансов администрации Марксовского муниципального района обеспечить финансирование управления культуры и кино администрации Марксовского муниципального района для проведения районного фестиваля детского и юношеского творчества «Школьная пора», в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на 2011год, согласно приложения №2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры и кино администрации Марксовского муниципального района – Емельянова В.В.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава администрации

муниципального района

                  Н.В. Никитин

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района

от 01.12.2011г. № 3133

План

мероприятий по проведению районного фестиваля детского и юношеского творчества «Школьная пора» среди обучающихся муниципальных образовательных учреждений средних общеобразовательных школ Марксовского муниципального района

26.11.11 г.

13-00 час. Театральное направление:

Номинация авторская поэзия, проза (заочный тур).

14-00 – 14-40 час. Оригинальный жанр:

Номинация цирк, иллюзия, пародийный жанр,

клоунада, буффонада, эксцентрика;

Номинация пантомима, пластический этюд;

Номинация театр моды, боди – арт.

15-00 - 19-30 час. Музыкальное направление:

Номинация фольклорная и

народная (национальная) песня;

Номинация романс и авторская песня;

Номинация эстрадный вокал;

Номинация эстрадный вокальный ансамбль;

Номинация оркестр (ансамбль или исполнители)

народных, духовых, академических инструментов.

27.11.11 г.

10-00 – 12-00 час. Театральное направление:

Номинация разговорный жанр (поэзия, проза);

Номинация литературно- музыкальная композиция;

Номинация театр миниатюр, детский, кукольный,

малых форм;

КВН – визитка.

12-20 – 15-00 час. Танцевальное направление:

Номинация сольный танец;

Номинация эстрадный, современный танец,

модерн, джаз – модерн;

Номинация народный, национальный (фольклорный) танец;

Номинация сюжетно-драматический танец;

Номинация спортивный, брейк – данс.

11.12.11 г. 15-00 час.  Гала – концерт.

Заместитель главы администрации

Марксовского муниципального района                                            Н.А. Ларина

Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального района

от  01.12.2011г. № 3133

СМЕТА

расходов на проведение районного фестиваля детского и юношеского творчества «Школьная пора» среди обучающихся муниципальных образовательных учреждений средних общеобразовательных школ

1. Батарейки, кроны

90 шт.

1200 рублей

2. Дипломы, грамоты, благодарности

100 шт.

2000 рублей

3. Рамки для дипломов

40шт.

3000 рублей

4. Призы:

участникам I тура

3800 рублей

  школам – победительницам

40000 рублей

ИТОГО: 50 000 рублей

Заместитель главы администрации

Марксовского муниципального района                                            Н.А. Ларина

Проект внесён управлением культуры и кино администрации МР

Первый зам.главы администрации МР                                    Н.С. Трайзе

 Зам.главы администрации МР                                                  Н.А.Ларина

Консультант отдела

правового обеспечения                                                              И.А.Кузьмина

Председатель комитета

финансов                                                                                      С.В. Чалбушева

Исполнитель                                                                                 В.В. Емельянов

\\192.168.0.1\машбюро\2011\постановления\ноябрь\Pt344 291111 № 3133.doc